*B. Mattheus de Basilio.*  
Quem notabilem casum habuerit Venetij cum Diabolo, *tr. 6. d. 8. n. 17.*

*Medicina.*  
Eadem uni proficua, & alteri nociva est, & quare? *tr. 1. d. 1. n. 3.*

Quid sit, mederi ad instar urfi, *tr. 2. d. 7. n. 9.*  
Medicinam sumpturi, quinque puncta considerent, *tr. 1. d. 1. n. 3.*

*Meditatio.*  
Sacra quantam afferat utilitatem, *tr. 2. d. 20. n. 7.* *Vide Oratio.*

*Mel.*  
Cur sibi noluerit offerri Deus, *tr. 2. d. 2. n. 4.*  
Significat adulationem, *ibid. n. 4.* & *9.*  
Diabolo olim offerebatur.

*Methodius Episcopus.*  
Aestimabatur Idolorum cultor, quia sacras imagines plurimum venerabatur, *tr. 12. d. 4. n. 26.*

*Methodius Patriarcha.*  
Quà ratione se à calumnijs defendit? *tr. 12. d. 7. n. 9.*

*Fr. Michaele de Lorea.*  
Quibus promissis Christianos à Bacchanalium dissolutionibus abstraxerit, *tr. 9. d. 13. n. 5.*

*Minera.*  
Pretiosorum metallorum inter montium praerupta reperiuntur, *tr. 16. d. 16. n. 8.*

*Minerva.*  
Sicut & Musae velut virgines honoratae fuerunt, *tr. 17. d. 13. d. 17. n. 2.*

*Minister iustitiae.*  
Gentilis visa fortitudine Martyrum Christi fidem professus est, *tr. 10. d. 22. n. 21.*

*Moab.*  
Proprium filium in conspectu inimici jugulavit, *tr. 9. d. 18. n. 2.*

*Montanus.*  
Piscis & maxillae operam ad suum habendum intentum adhibuit, *tr. 13. d. 6. n. 12.*

*Mors, Mori.*  
Mortuorum trium à Christo suscitatorum mysticus sensus, *tr. 2. d. 6. n. 4.*  
Cur tres tantum Christus mortuos suscitaverit, *ibid.*  
Quid sit, Mortuum sepelire mortuum, *tr. 2. d. 6. n. 4.* & *12.*  
Omnis Rex mortuus abominabilis est omnibus, *tr. 3. d. 6. n. 30.*

*Mulier.*  
Conversatio mulierum mortifera, *tr. 13. d. 21. per totum.*  
Mulierum consortium pluribus ex capitibus fugiendum est, *ibid. n. 2.* & *seqq.*  
Diabolus ad tentandum homines muliere velut instrumentum utitur, *tr. 13. d. 21. n. 5.* & *6.* & *10.*  
Id quod exemplis ostenditur, *ibid. n. 11.*  
Mulieres divinam justitiam fulmine obarmant, *tr. 13. d. 21. n. 13.* & *14.*  
In cor hominis tyrannidem exercet, *ibid. n. 17.*  
Multa corpori & animae damna adfert, *tr. 13. d. 22. per totum.*  
Probat exemplis, *ibid. n. 7.* & *12.*  
Procul ab eis recedendum est, *ibid. n. 9.*  
Diverse ad id similitudines adducuntur, *ibid. n. 10.* & *11.*  
Mulieri vicinum esse, & non labi ingens miraculum est, *ibid. n. 14.* & *15.* & *16.* & *17.* & *18.* & *19.*  
Mulieres columnas firmissimas proferre valent, *tr. 13. d. 23. per totum.*  
Omnium malorum causa sunt, *ibid. n. 3.* & *seqq.*  
Fugiendae sunt, *ibid. n. 10.*  
Varij haec de re casus recensentur, *ibid. n. 14.* & *16.*  
Ad conversationem cum mulieribus incedam bona intentio non sufficit, *ibid. n. 16.*  
Viri etiam sanctissimi turpiter lapsi sunt, eò quod mulierum consortium non fugerint, *tr. 13. d. 24. per totum.*  
Non est in hac re proprijs fidendum viribus, *ibid. n. 1.* & *seqq.*  
Probat ex locis Scripturae, *ibid. n. 3.* & *seqq. vide Carnis vitium.*  
Mulier Aegyptia ob crocodilum educatum felix aestimata fuit, *tr. 13. d. 10. n. 13.*  
Mulier impudica familiam suam licet honoratam & nobilem per multa secula infamem reddere potest, *tr. 13. d. 16. n. 5.*  
Mulier speciale quoddam demonis est instrumentum, *tr. 13. d. 21. per totum.*  
Mulierum conversatio perniciosissima est, *ibid. per totum.*  
Mulier ex visceribus viri creata fuit, *tr. 14. d. 14. n. 4.*  
Mulieres ter solum in vita foris extra domum suam, videri se permittunt delent, *tr. 14. d. 21. n. 3.*  
Mulier ad Ecclesiam velata accedere debet, *tr. 14. d. 35. n. 1.*  
In Ecclesijs psallere seu cantare prohibentur, *tr. 14. d. 15. n. 4.*  
Illarum conversatio fugienda est, *tr. 14. d. 29. n. 12.* & *13.*

*Mundus.*  
A S. Carolo assimilatur pomis, *tr. 3. d. 7. n. 5.*  
Mundus & omnia alia bona creatura, in comparatione animae nihil valent, *tr. 7. d. 19. n. 1. n. 23.* & *13.*

*Quid prodest homini si universum mundum lucretur* &c. explicatur inibi, d. 19. per totum.  
 Deus animam suam pro una dedit animâ, & non pro mundo toto, *ibid.* n. 1.  
 Tota cruciatum causa in divite epulone condemnato, fuit, quod mundi hujus bona recepisset, *tr. 8. d. 6. n. 1. 2. &c.*  
 Seculum nequam, quod solos suos sic solet beare amicos, ut Dei faciat inimicos, *ibid.* n. 2.  
 A Deo nos diverit & seducit, *tr. 8. d. 8. n. 1. 2. &c.*  
 Amor ejus incomparabilis est cum divino, *tr. 8. d. 13. n. 1. &c.*  
 Bona tantum apparentia habet, nulla vera, *tr. 8. d. 23. per totum.*  
*Præterit figura hujus mundi.* Elucidatur *loc. cit.* per totum.  
 Pluribus & notabilibus epithetis describitur mundus, *ibid.* n. 1.  
 Mundus non ridet, sed risum simulat, ut irideat, *tr. 8. d. 23. num. 11.*  
 Nec ipsis fidem servare potest amatoribus suis, *ibid.* n. 15.  
 Tantus quantus, nihil est, *tr. 8. d. 31. per totum.*  
 Mundus est magna quædam Roma, & Roma parvus quidam mundus, *tr. 10. d. 5. n. 1.*  
 Mari assimilatur, *tr. 10. d. 18. n. 7. & 8. Item tr. 16. d. 7. n. 2.*  
 Mundum facile despicit, qui in cælos oculum defigit, *tr. 10. d. 17. per totum, & d. 22. per totum.*  
 Mandanorum coronæ ex floribus, beatorum verò coronæ ex auro sunt factæ, *tr. 10. d. 15. n. 3. & 4. Moyses.*  
 Per jejunium in divinitatis gloriam mutatus fuit, *tr. 1. d. 4. num. 1.*  
 Sola innoxius jejunio, faciem videre cupit divinam, *tr. 1. d. 5. num. 8.*  
 Cur ipse solus cum Eliâ transfigurationi interfuerit, *tr. 1. d. 5. n. 16. & 17.*  
 Vi jejunij legem accepit, & cum Deo velut amicus cum amico locutus est, *tr. 1. d. 5. n. 19.*  
 Nuncupatur Prophætarum turris, *tr. 1. d. 5. n. 16.*  
 Ob solum jejunium electus est promulgator legis antiquæ, *tr. 1. d. 8. n. 3.*  
 Sola sobrietate omnia adimplevit veteris legis præcepta, *ib.*  
 Propter intemperantiam populi fregit tabulas, *ibid.* n. 4.

*Navis.*  
 Vacua facile undas fulcat, ita & jejunos facile mundi hujus fluctus percurrit, *tr. 1. d. 6. n. 7.*  
*Negligentia.*  
 Primum Adæ peccatum fuit negligentia, *tr. 3. d. 1. n. 3.*  
*Negam, Negatia.*  
 Nequitia ethymologia, *tr. 2. d. 1. n. 10.*  
 Nequam, proprium est demonis nomen, *ibid.*  
 Competit & mundo, *tr. 2. d. 3. n. 2.*  
*Nero.*  
 Prima ejus ruine causa & radix, fuit adulatio, *tr. 2. d. 5. n. 1. 3.*  
 Sub Senecæ disciplina constitutus, virtuosus & mitis, postea verò crudelis factus fuit, *tr. 17. d. 11. n. 2.*  
*Nimicitia.*  
 Nos docent, jejunium esse medium ad præcavenda & abolenda peccata, nec non ad divinam placandam justitiam, *tr. 1. d. 19. per totum.*  
 Dicitur ille textus: *Homines & jumenta &c. non gessent quidquam, nec possunt, & aquam non bibant, ibid.*  
 Nimivitarum Rex appellatur medicus, & quare, *ibid.* n. 2.  
 Patrorem habuere Sardanapalum, *ibid.* n. 4.  
*Noë.*  
 Naturâ suâ Angelus existimatus fuit, *tr. 17. d. 4. n. 3.*  
*Nomen JESU.*  
 Josue victoriam contulit, *tr. 19. d. 18. n. 9.*  
*Numerus.*  
 Electorum exiguus est, *tr. 10. d. 18. n. 8.*

*Oblatio.*  
 Cur olim apud Hebræos præter aurum & gemmas etiam caprarum pili oblatis fuerint, *tr. 10. d. 1. n. 5.*  
*Ocasio & Ocasiones.*  
 Prave sunt fugienda, probatur exemplo notabili cujusdam Angeli, *tr. 6. d. 15. n. 13.* Et S. Eliæ Prophæta, *tr. 6. d. 14. n. 7.*  
 Ocasio peccati quantum fugienda, *tr. 9. d. 15. n. 3. & 4. & seqq. & tr. 13. d. 28. per totum. Item tr. 19. d. 17. n. 7.*  
 Fuga occasionum divinum quid in se habet, *tr. 14. d. 15. n. 12. & d. 28. per totum.*  
 Ocasiones peccandi etiam fortissimos periclitari faciunt, *tr. 9. d. 16. per totum.*  
 Varij iusti ob non declinatæ occasione lapsi sunt, *ibid.*  
 Cum serpentibus absque veneni toxico contracto ludere distile est, *tr. 9. d. 20. n. 7. & tr. 11. d. 23. per totum.*  
 Carnales concupiscentiam fugere non sufficit, nisi etiam

occasione deferantur, *tr. 13. d. 30. per totum.*  
 Vide V. *Mulier.*  
*Oculus.*  
 Quanto purior tantò acutior est ad videndum, *tr. 10. d. 17. num. 14.*  
 Minimus pulvisculus illum offuscatur, *ibid.*  
*Oleum.*  
 Est adulationis symbolum, *tr. 2. d. 2. n. 8. & tr. 2. d. 3. n. 1. &c.*  
 Exanimat apes & omnia insecta, *ibid.* d. 3. n. 2.  
 Omnibus liquoribus supernaturat, *tr. 2. d. 3. n. 2.*  
 Quid sit & oleum vendere peccatores, *ibid.* n. 3.  
 Denotat testimonium bonæ conscientie, *ibid.*  
 Juxta naturam rerum, quibus affunditur, suam semper naturam mutat, *tr. 2. d. 3. n. 4.*  
 Oleum peccatoris non impinguet caput meum. Elucidatur *loc. cit.* d. 3. per totum.  
*Opus bonum.*  
 Per hoc cælum acquiritur, non verò per dissolutiones, *tr. 9. d. 12. per totum.*  
 Vide V. *Bacchanalia.*  
*Oratio.*  
 Et jejunium sunt duæ alæ ad cælum, *tr. 1. d. 6. n. 16.*  
 Nihil oratione sublimius, nihil potentius, *ibid.*  
 Fit efficax per jejunium, *ibid.* & n. 17. & 18.  
 In sua puritate mirè fovetur per jejunium, *ibid.* n. 17.  
 Oratio sine jejunio, est miles sine armis, seu arma sine milite, *tr. 1. d. 6. n. 17.*  
 A jejunio devotionem assequimur & fiduciam, *ibid.* n. 20.  
 Semper est socianda jejunio, *ibid.* n. 20. & 22.  
 Oratio jejunium sanctificat & roborat, *ibid.* n. 20. Illudque Domino representat, *ibid.*  
 Nos Angelis efficit familiares, *tr. 6. d. 12. n. 1. 2. 3. &c.*  
 Singulariter oblectat Angelos, *tr. 6. d. 14. n. 11.*  
 Explicatur textus: *Quando orabas cum lacrymis &c. tr. 6. d. 12. per totum.* Ubi plurima alia invenies de orationis præstantiâ & efficacia.  
 Castitati conservandæ infervit, *tr. 14. d. 25. per totum.*  
 Gratulimæ Deo sunt orationes, *tr. 21. d. 4. n. 3.*  
*Ornamenta mulierum.*  
 Graviter reprehenduntur, *tr. 14. d. 21. n. 13.*  
*Orium.*  
 Causa omnis mali, *tr. 14. d. 26. per totum.*